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Oggetto: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA CON IL CRITERIO DI
AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA INFORMATIVO PER LA
GESTIONE DELLA FORMAZIONE CONTINUA IN AMBITO SANITARIO E RELATIVI
SERVIZI DI MANUTENZIONE E HOSTING - CODICE CIG: 737639166AA - CODICE CUP:
F69H17000010005-

NOTA DI CHIARIMENTI N. 2

Con riferimento alla procedura di cui in oggetto, si riportano di seguito i quesiti pervenuti e, ritenendo le
risposte di interesse generale, se ne dispone la pubblicazione:
Quesito n. 1:

“‘Quanto al requisito di capacitd tecnica e professionale di cui al punto 7.2. lettera b) a pagina 6 del
disciplinare di gara e relativo a “Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti serviziffomiture analoghi”
viene indicato che:

“Il concorrente deve aver eseguito nell’'ultimo triennio:

1) servizi a favore di committenti pubblici e/o privali aventi ad oggetto la fomitura, la manutenzione e
Fhosting di sistemi informativi dedicali alla gestione della formazione per un importo non inferiore, a
€250.000,00 (duecentocinquantamila/00), al netto degli oneri fiscall.

2) un servizio a favore di committenti pubblici e/o privati aventi ad oggetto la fornitura, la manutenzione
e I'hosting di sistemi informativi dedicati alla gestione della formazione in ambito sanitario”

Si chiede conferma se gli anni di riferimento siano relativi al triennio 2015-2016-2017 o se debbano
intendersi gli ultimi tre bilanci depositati alla data di pubblicazione del bando ovvero 2014-2015-2016".

Risposta:

ll Concorrente deve avere eseguito i servizi di cui al paragrafo 7.2 lettera b) del disciplinare di gara
negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del disciplinare medesimo.

Quesito n. 2:

‘A pagina 6, punto 7 del Disciplinare di Gara viene indicato che: “I documenti richiesti agli operatori
economici ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere frasmessi mediante AVCPass in
conformita alla delibera ANAC n. 157 del 17 febbraio 2016”

Per cio che concemne, la comprova di quanto autodichiarato circa il possesso dei requisiti suddetti si
chiede conferma se sia necessario inserire le certificazioni richieste nel sistema AVCPASS prima del
termine di presentazione delle offerte o successivamente su richiesta della Stazione Appaltante”.

Risposta:
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Non é necessario caricare sul sistema AVCPASS le certificazioni attestanti il possesso dei requisiti di
partecipazione prima del termine di presentazione dellofferta. Tale documentazione dovra essere

caricata sul sistema AVCPASS da parte delfaggiudicatario dopo che sara stata disposta

l'aggiudicazione.

&P" /@ponsabi!e del procedimento dott. Sara Fontana



